Edital n° 005/2024 – Projetos de Restauração Florestal CBH Piabanha

P
á

g
in

a
 1

 d
e

 1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024

Manifestação de Interesse para Projetos de Restauração

Florestal na Região Hidrográfica IV no Estado do Rio de

Janeiro

HABILITAÇÃO

Petrópolis, 17 de setembro de 2024

Conforme calendário, a Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do

Rio Paraíba do Sul (AGEVAP), entidade delegatária com funções de Agência de Bacia

do Comitê Piabanha, torna público o resultado da habilitação dos inscritos no Edital

nº 05/2024.

Proponente Situação Justificativa

CR AGRÍCOLA AMBIENTAL Não Habilitado

Não cumprimento do Item 3.1 do
edital, que prevê a possibilidade de

inscrição apenas de Prefeituras
Municipais e Organizações da

sociedade civil

PREFEITURA DE
PETRÓPOLIS -
SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE

Não Habilitado

Não cumprimento do Item 4.1.1 do
edital, que prevê a apresentação do
Cadastro Ambiental Rural (CAR) do

imóvel objeto do projeto de
restauração

VIDA VERDE PRODUTOS E
COMÉRCIO DE SEMENTES
E MUDAS LTDA.

Não Habilitado

Não cumprimento do Item 3.1 do
edital, que prevê a possibilidade de

inscrição apenas de Prefeituras
Municipais e Organizações da

sociedade civil

(ASSINADO ELETRONICAMENTE)

André Luis de Paula Marques

Diretor-Presidente

		2024-09-17T13:31:07-0300
	ANDRE LUIS DE PAULA MARQUES:06043389886